

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Miasto i Gmina Morawica. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego.”, oznaczenie sprawy: **BI.271.43.2023**.

Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wnioski, które wpłynęły do zamawiającego.

WSZYSCY WYKONAWCY

Pytanie nr 1

Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów poboru:

8018590365500086568970

8018590365500019341410 – weryfikacji wymaga również moc umowna

8018590365500019400186 – weryfikacji wymaga również moc umowna

8018590365500076398846

Proszę o korektę w oparciu o wystawiane faktury z ost. 3 miesięcy.

Odpowiedź

8018590365500086568970 – grupa taryfowa pozostaje bez zmian, jest zgodna z ostatnią otrzymaną przez Zamawiającego fakturą

8018590365500019341410 – weryfikacji wymaga również moc umowna – zamawiający dokonał zmian w zakresie grupy taryfowej oraz mocy umownej,

8018590365500019400186 – weryfikacji wymaga również moc umowna zamawiający dokonał zmian w zakresie grupy taryfowej oraz mocy umownej

8018590365500076398846 – grupa taryfowa pozostaje bez zmian, jest zgodna z ostatnią otrzymaną przez Zamawiającego fakturą

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie do zmiany kwalifikacji dla ochrony taryfowej?

8018590365500080900790 - czy dla wskazanego punktu dojdzie do rezygnacji z ochrony taryfowej

8018590365500077120583 - czy dla wskazanego punktu dojdzie do rezygnacji z częściowej ochrony taryfowej

Odpowiedź

Dla ww. PPG nie dojdzie do zmiany kwalifikacji w zakresie ochrony (pozostaje 100%). Zamawiający dokonuje korekty w tym zakresie w Załączniku nr 1 do SWZ dla ochrony taryfowej.

Pytanie nr 3

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE. Zamawiający wprowadził stosowny zapis w Załączniku nr 9 §15 ust.1 pkt 5, który otrzymuje brzmienie:

„5. Zmiany ceny netto paliwa gazowego **oraz opłat abonamentowych** w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym (dotyczy paliwa gazowego objętego ochroną taryfową)”.

Pytanie nr 4

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, w trakcie trwania Umowy, stawki opłaty abonamentowej w odniesieniu do PPG całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową.

Pytanie nr 5

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczenia miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczenia co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika (w formie SMS – zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, poprzez eBOK, telefonicznie), w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Odpowiedź

Tak. Zamawiający, zgodnie z treścią §10 ust.2 Załącznika nr 9 do SWZ wyraża zgodę na stosowanie miesięcznego okresu rozliczeniowego:

„2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy na podstawie danych o zużyciu udostępnionych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z takim zastrzeżeniem że jeżeli OSD stosuje okres rozliczeniowy dłuższy niż 1 miesiąc, Wykonawca uprawniony jest do wystawienia faktury w oparciu o dane o zużyciu przekazane Wykonawcy przez Odbiorcę np. w formie elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail lub udostępnioną platformę obsługi klienta, a w przypadku nie przekazania danych o zużyciu przez Odbiorcę, Wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktury w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa (wykazane w Załączniku nr 1 do Umowy).

W takiej sytuacji, niezwłocznie po otrzymaniu od OSD danych o zużyciu, Wykonawca wystawi (o ile zajdzie taka konieczność) fakturę korygującą, z terminem płatności określonym w ust. 4 niniejszego paragrafu.”

Pytanie nr 6

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego

utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Wskazany w dokumentach postępowania termin związania ofertą przypada na dzień 31.10.2023r. Tym samym zamawiający wszczynając postępowanie wyznaczył skrócony termin związania ofertą, tj. **50 dni**.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak, zamawiający będzie kontrolować wartość umowy. Zgodnie z treścią §5 ust.2 Załącznika nr 9 do SWZ, Strona Umowy zobowiązana będzie do dokonania zapłaty za rzeczywisty pobór paliwa oraz związane z tym usługi dystrybucji.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru Umowy, par. 15 ust. 7. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów wskazanego ustępu następującymi:

- a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
 - b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
 - c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
 - d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
 - e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
 - f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
 - g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
 - h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
- 1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

- 2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
- 1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
 - 1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%
- i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ustawodawca nie przewidział automatycznego wyłączenia klauzuli waloryzacyjnej na okoliczność zabezpieczenia (tu zakontraktowania) przez wykonawcę całości przedmiotu zamówienia „z góry”. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Niemniej, w celu doprecyzowania zapisów dotyczących mechanizmu waloryzacji wprowadza zmianę treści:

- §15 ust.7 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:
„ 1) Niezależnie od postanowień ust. 1-6 niniejszego paragrafu, Strony Umowy na podstawie art. 439 ustawy Pzp dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze zmianą cen paliwa gazowego **które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia, pod warunkiem że zmiana ta będzie miała realny wpływ na wysokość wynagrodzenia.** Miernikiem zmiany kosztów niezbędnych do realizacji przedmiotu Umowy jest zmiana cen hurtowych na TGE S.A (zgodnie z opisem w pkt 5 poniżej) na poziomie nie mniejszym niż 30 %, która nastąpiła w okresie od dnia zawarcia Umowy do dnia złożenia Wniosku o zmianę wynagrodzenia. W przypadku, gdy Umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu składania ofert, początkowym terminem dla ustalenia zmiany wysokości wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert.”
- §15 ust.7 pkt 5, który otrzymuje brzmienie:
„ 5) Każda Strona Umowy uprawniona jest do złożenia Wniosku o zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>), w odniesieniu do ceny miesięcznej RDNg miesiąca, w którym nastąpiło zawarcie Umowy, gdy zmiana ta jest nie mniejsza niż 30%. W przypadku gdy wystąpi:
a) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 30% do 40% - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 3%
b) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 40,1% do 50% - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 4%
c) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 50,1% wzwyż - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 5%
z zastrzeżeniem postanowień pkt 7.

Przez sformułowanie „paliwa gazowego netto, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia” należy rozumieć ilość paliwa gazowego, jaką Wykonawca musi jeszcze zakontraktować / zabezpieczyć od dnia złożenia Wniosku o waloryzację przez którąkolwiek ze Stron Umowy. Wykonawca powołujący się na fakt zakontraktowania / zabezpieczenia paliwa gazowego z góry (części lub całości wolumenu) zobowiązany jest do złożenia Oświadczenia (nie później niż w dniu następnym po dokonaniu transakcji, a jeżeli miało to miejsce przez zawarciem

Umowy, to w dniu podpisania Umowy) o zabezpieczeniu danej ilości paliwa gazowego dla potrzeb wykonania Umowy wraz z dowodem potwierdzającym dokonanie tej transakcji."

Pytanie 9

Dotyczy wzoru Umowy, par. 16 ust. 3. Wykonawca wnosi o obniżenie kary do 50zł

[Odpowiedź](#)

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów niepodlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

[Odpowiedź](#)

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Uwaga:

Na stronie prowadzonego postępowania zamawiający zamieszcza:

- 1) Wykaz PPG (Załącznik nr 1 do SWZ) z dopiskiem ZMIANA
- 2) Formularz oferty (Załącznik nr 2 do SWZ) z dopiskiem ZMIANA
- 3) Projektowane postanowienia umowy (Załącznik nr 9 do SWZ) z dopiskiem ZMIANA
- 4) Aktualne Oświadczenie OT ZGKiR w Morawicy